教职成函〔2021〕142 号

河南省教育厅办公室

关于遴选河南省全民终身学习专家库专家的

通        知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各省属高等学

校、省属中等职业学校：

为贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020

年）》和《教育部等七部门关于推进学习型城市建设的意见》精

神，研究推进全民终身学习，构建学习型社会的有效举措，加强

我省对社区教育、老年教育和农村职业教育工作的研究和规划，

拟遴选一批专家设立河南省全民终身学习专家库。现将有关事项

通知如下：

一、遴选条件

1.拥护党的教育方针政策，德才兼备，热爱教育事业。

2.治学严谨，在继续教育、成人教育领域研究成果丰硕，具

有较高研究水平或长期在一线基层单位工作，具有丰富的社会阅

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

历和较强的组织协调能力，文字表达能力较强。

3.一般应具有高级职称或高级专业技术职务，符合条件 2 中

特别优秀者可放宽至中级职称或中级专业技术职务。

4.能够胜任相关工作，有承担和完成工作任务的时间和精力,

身体健康,年龄不超过 60 周岁。

二、专家工作职责

河南省全民终身学习专家库专家将在省教育厅的领导下致力

于推进国家教育规划纲要的全面实施，深入开展相关领域的研究

工作；发挥好思想库和智囊团的作用，为构建我省全民终身学习

工作体系出谋划策；根据省教育厅的委派，参与各种考察、调研

活动，参与有关项目的评审；作为专家参与相关领域的培训授课，

参与编辑有关领域教材、出版物等。

三、遴选办法

1.各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局和学校应

认真做好河南省全民终身学习专家库专家的推荐工作，不唯职称、

不唯学历，真正把了解基层实际情况又具有一定理论水平的专家

推荐上来，每个省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局推

荐人数不超过 5 人，每所省管高等学校、省属中等职业学校不超

过 2 人。

2.申请人填写《河南省全民终身学习专家库专家申请表》（见

附件），于 6 月 30 日前发邮件至河南省成人教育教学研究室，邮

箱： 361606654@qq.com,联系 人 ：江月剑、宋尧，电话：

 — 3 —

0371-65506201。

3.省教育厅将根据《河南省全民终身学习专家库专家申请

表》，通过电话了解、面谈等方式确定河南省全民终身学习专家

库专家人选并在河南省职业教育与成人教育网进行公示。被聘为

专家的人选将获颁聘书，聘期 2 年。

附件：河南省全民终身学习专家库专家申请表

2021 年 4 月 7 日

（主动公开）

 — 4 —

附  件

河南省全民终身学习专家库专家申请表

姓    名
性

别

民

族

出生年

月

工作单位
学

历

学

位

职称或专业

技术职务
 职务

主要研究领

域和成果

工作简历

联系方式

通信地址

电子信箱

办公电话

移动电话